






Страна 144 Службени гласник града Ваљева        18.   март   2011.   године Број 4 

 

 

Опис повреде: 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

На име накнаде настале штете потражујем новчани износ у висини од:  

-  ______________________________________ динара, који треба уплатити на  
рачун број: _________________________________________________________ 
који се води код: _______________________________________________________  

Уз захтев прилажем:  

- оверену фотокопију личне карте (и извод из МКР за малолетно дете),односно другу документацију 

- оригиналну лекарску документацију или ветринарску документацију 

- другу документацију: _________________________________ 

   

У Ваљеву,  ПОДНОСИЛАЦ ЗАХТЕВА 

Дана ________________  _______________________ 

(име и презиме)  

   адреса : _________________  

   ________________________  

   л. к. бр. __________________ 

   ПУ ____________________  

   ________________________  

   (својеручни потпис подносиоца)  

   Контакт телефон бр: _______________  

 
 

 
23.На основу члана 145. Закона о енергетици 
(''Службени гласник РС'', број 84/04), члана 35. став 
1.тачка 6) Статута града Ваљева (''Службени 
гласник града Ваљева'', број 19/08) и члана 24. став 
3.Одлуке о снабдевању топлотном енергијом 

(''Службени гласник града Ваљева'', број 19/08 и 
13/2010) Скупштина града Ваљева на седници 
одржаној 18. марта 2011. године донела је 
 

МЕТОДОЛОГИЈУ  

ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА 

ГРЕЈНИХ ИНСТАЛАЦИЈА ОБЈЕКТА 

ТАРИФНОГ КУПЦА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом Методологијом утврђује се висина 
трошкова  прикључка грејних инсталација објекта 
тарифног купца топлотне енергије на систем 
даљинског грејања, као и висина трошкова за 
повећање прикључне снаге постојећих тарифних 
купаца. 

 
Члан 2. 

     Трошкове прикључка дужан је да плати:  

- инвеститор објекта односно власник стана, 
пословног простора (производно-пословно-
стамбеног или стамбеног објекта) и индивидуалног 
стамбеног објекта, који се први пут прикључује на 
систем даљинског грејања 

- купац топлотне енергије чији је објекат, до 
прикључења на новоизграђени систем даљинског 
грејања, ЈКП ''Ваљево'' сада ЈКП ''Топлана-Ваљево'' 
снабдевало топлотном енергијом из локалних и 
блоковских котларница преко топловодне мреже и 
предајних станица (топлотних подстаница)   
- лица из алинеје 1. и 2. овог члана када повећавају 
постојећу прикључну снагу на топловодној мрежи. 

 
 

Члан 3. 

     Плаћања трошкова прикључка ослобађају се 
корисници средстава буџета Града Ваљева.  
 

Члан 4. 

     У трошкове прикључка нису урачунати 
трошкови изградње мерно-регулационе станице. 
Ове трошкове у целости финансирају лица из члана 
2. алинеја 1. и 3. ове Методологије. 
 

 

 



Број 4 Службени гласник града Ваљева       18.   март   2011. године Страна 145 

 

 

II ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ 

ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА  

 
Члан 5. 

Инвеститор објекта односно власник стана, 
пословног простора (производно-пословно-
стамбеног или стамбеног објекта) и индивидуалног 

стамбеног објекта, који се први пут прикључује на 
систем даљинског грејања плаћа трошкове 
прикључка у висини од 0,9% просечне зараде по 
запосленом исплаћене у Републици Србији по m2 
грејне површине.  
 

Члан 6. 
Купац топлотне енергије чији је објекат, до 

прикључења на новоизграђени систем даљинског 
грејања,  ЈКП ''Ваљево'' сада ЈКП ''Топлана-Ваљево'' 
снабдевало топлотном енергијом из локалних и 
блоковских котларница преко топловодне мреже и 
предајних станица (топлотних подстаница) плаћа 
трошкове прикључка у висини од 0.45% просечне 
зараде по запосленом исплаћене у Републици 
Србији по m2 грејне површине.  

 
Члан 7. 

Лица из члана 5. и 6. ове методологије када 
повећавају постојећу прикључну снагу на 
топловодној мрежи плаћају трошкове прикључка у 
висини од 0,9% просечне зараде по запосленом 
исплаћене у Републици Србији по m2 

грејне 
површине. 

Просечна зарада по запосленом у 
Републици Србији у смислу ове Методологије је 
просечна зарада по запосленом исплаћена у 
Републици Србији у месецу који претходи месецу у 
коме се утврђују трошкови прикључка, односно 
последњем месецу за који је објављен податак о 
просечној заради по запосленом. 

 

III НАЧИН ПЛАЋАЊА 

 
Члан 8.  

Трошкови прикључка могу се платити: 
-одједном или 
- у 24  једнаке месечне рате. 

Уколико се трошкови прикључка плаћају у 
ратама исти се исказују као посебна ставка у 

рачуну за испоручену топлотну енергију.  
 

Члан 9. 

Средства остварена по основу прикључка 
на систем даљинског грејања користе се за 
повећање капацитета и модернизацију енергетских 
извора и дистрибутивног система. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 10. 

 Међусобни односи ЈКП ''Топлана Ваљево'' 
и лица из члана 2. ове Методологије регулисаће се 
уговором. 
 

 

Члан 11. 

Ова Методологија ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
града Ваљева''. 
 

Скупштина града Ваљева 

Број: 312-5/2011-04 

 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Горан Лучић,с.р. 

 

24.На основу члана 20. став 1. тачке 10), члана 32. 
став 1. тачка 6) и члана 66. став став 3.  Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07),  члана 6.Закона о финансирању локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', број 
62/06),члана 8. став 3. Закона о средствима у 
својини Републике Србије (''Службени гласник РС'', 
број 53/95, 3/96, 54/96 и 32/97), члана 17. тачка 10) 
и члану 35. став 1.тачка 6) Статута града Ваљева 
(''Службени гласник града Ваљева'', број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној18. 
марта 2011. године донела  је 

 
ОДЛУКУ 

О 

ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЗАКУПУ 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о закупу пословног простора 
(''Службени гласник града Ваљева'', број 11/2010 – 
пречишћен текст) у члану 19. став 1. IV – зона 
после речи: ''подручје'' додају се речи: ''на 
територији града Ваљева''.  
 

Члан 2. 

После члана 19. додаје се члан 19а. који гласи: 
 
''Члан 19а. 

Изузетно од одредби члана 19. ове одлуке, 
почетна висина закупнине  за пословни простор на 
ком град Ваљево има право коришћења, а који се 
налази на територији друге локалне самоуправе, 
утврђује се у висини почетне висине закупнине за 

пословни простор у другој зони на територији 
града Ваљева, која се  утврђује у складу са 
одредбама ове одлуке.'' 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику 
града Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011-11/2011-04 

 

Председник 
Скупштине града Ваљева 

Горан Лучић,с.р. 







Страна 7    Службени гласник града  Ваљева  11. март   2022. године Број  4 

[Type here] 

 

 

Македоније, Хрватске и Србије у женској 

конкуренцији, а тренери су били из Бугарске. 

Његовим ангажовањем, Ваљево је било место 

одржавања разних семинара и предавања, међу њима је 

и семинар иранског тренера др Гхадир Захибија на 

тему исхрана и тренинга снаге. 

Поред спортских кампова организовао је 

хуманитарну акцију „Тројка из блока“ за помоћ 

породици Костадиновић из села Пријездић, на коју су 

се одазвали најистакнутији спортисти, глумци, 

естрадни уметници, као што су: глумци Милан Васић и 

Виктор Савић, кошаркаши Дарко Миличић и Новица 

Величковић, тренер Душко Вујошевић, ватерполиста 

Игор Милановић и многи други. 

Својим активизмом и радом Његован је 

скренуо велику пажњу на наш град. 

 

Члан 2 

 

Добитнику Награде града Ваљева уручује се диплома и 

новчани износ награде. 

 

Члан 3. 

 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 
Број: 011-25/2022-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 
 

54. .На основу члана 361. став 1. Закона о енергетици 

(''Службени гласник РС'', број 145/14, 95/18- други 

закон и 40/21) а у вези са чланом 24. став 2. Одлуке о 

снабдевању топлотном енергијом (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 21/19) и члана 37. став 1. тачка 6) 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 11. марта 2022. донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА МЕТОДОЛОГИЈЕ 

ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА 

ГРЕЈНИХ ИНСТАЛАЦИЈА ОБЈЕКТА 

ТАРИФНОГ КУПЦА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ НА 

СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА   

 

Члан 1. 

 

У Методологији за утврђивање трошкова 

прикључка грејних инсталација објекта тарифног 

купца топлотне енергије на систем даљинског грејања 

(''Службени гласник града Ваљева'', број 4/11, 9/14, 

16/19) мења се члан 3. тако да гласи: 

 

„Плаћања трошкова прикључка ослобађају се 

корисници средстава буџета Града Ваљева, Општа 

болница Ваљево и Завод за јавно здравље Ваљево.“ 

 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику града Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 312-125/2022-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Проф др Снежана Ракић,с.р. 

 

55. На основу члана 1, а у вези са чланом 11. Закона о 

финансијској подршци породици са децом („Службени 

гласник РС“, број 113/17, 50/18, 46/21-УС, 51/21-УС, 

53/21-УС, 66/21 и 130/21), члана 37. став 1. тачка 51) 

Статута града Ваљева („Службени гласник града 

Ваљева“ број 5/19), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 11. марта 2022. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ГРАДА ВАЉЕВА У ЧЛАНСТВО 

УДРУЖЕЊА „ПОКРЕТ ЗА ДЕЦУ ТРИ ПЛУС“ ИЗ 

ЧАЧКА 
 

Члан 1. 

 

 Град Ваљево приступа у чланство Удружења 

„Покрет за децу три плус“ ( у даљем тексту: 

Удружење) из Чачка, у циљу обезбеђивања 

финансијских олакшица при куповини робе и пружању 

услуга породицама са троје и више деце, како би се 

побољшао материјални положај наведених породица. 

 

Члан 2. 

 

 Град Ваљево поднеће пријаву за учлањење 

Управном одбору Удружења у складу са чланом 6. 

Статута Удружења. 

 

Члан 3. 

 

 Даном пријема у чланство Удружења град 

Ваљево прихвата износ чланарине од 6,00 динара по 

становнику јединице локалне самоуправе према 

последњем објављеном податку републичког органа 

надлежног за послове статистике који је утврђен 

Одлуком Скупштине Удружења од 23.05.2018. године, 

а исплаћиваће се једном годишње. 

 Град Ваљево може иступити из чланства 

Удружења давањем писане изјаве о иступању. 

 

Члан 4. 

 

Овлашћује се Градоначелник града Ваљева, да 

у име града Ваљева, потпише Уговор о условима 

чланства града Ваљева у Удружењу „Покрет за децу 

три плус“, из Чачка.  
 

 

 

 



Страна 8                                                           Службени гласник града  Ваљева              11. март 2022. године    Број 4 

[Type here] 

 

 

Члан 5. 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:011- 21/2022-09 
 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 
 

56.На основу чланова 20, 32. и 66. Закона о локалној 

самоуправи (‘‘Службени гласник РС“ број 129/07, 

83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21), 

члана 37. и 126. Статута града Ваљева („Службени 

гласник града Ваљева“ бр. 5/19) а у вези са чланом 6. 

Закона о слободним зонама („Службени гласник РС“ 

број 62/2006) и Уредбом о ближим критеријумима за 

оцену економске оправданости одређивања подручја 

слободне зоне (‘‘Службени гласник РС“ број 63/20) 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној дана 

11. марта 2022. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА 

ПРОШИРЕЊЕ ПОДРУЧЈА СЛОБОДНЕ ЗОНЕ 

„ШАБАЦ“ НА ПОДРУЧЈЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Члан 1. 

ОДОБРАВА СЕ ПОКРЕТАЊЕ иницијативе 

за проширење подручја слободне зоне „Шабац“ а на 

основу достављеног писма о намерама привредног 

друштва „Bizerba Production & Tech Center“ д.о.о 

Београд у коме је исказано интересовање да послују у 

режиму слободне зоне, у оквиру слободне зоне 

„Шабац“, и то са катастарском парцелом број 14155 

КО Ваљево, површине 11.80.00 ha која је у 

власништву овог привредног друштва и налази се у 

оквиру Привредне зоне у Ваљеву. 

 

Члан 2. 

Проширење слободне зоне „Шабац“ на 

подручје града Ваљева из члана 1. ове одлуке има за 

циљ економски развој града Ваљева кроз повећање 

конкурентности града, унапређење пословног 

амбијента стварањем додатних услова за јачање 

постојећих и привлачење нових инвестиција, повећања 

обима производње роба и пружања услуга, 

запошљавања, трансфера савремених технологија и сл. 

Члан 3. 

Овлашћује се Градоначелник града Ваљева 

да потпише текст Иницијативе за проширење подручја 

слободне зоне „Шабац“, у вези са чланом 1. ове 

одлуке, која је њен саставни део. 

Члан 4. 

Ову Одлуку са Инцијативом из члана 3  

 

доставити привредном друштву за управљање 

слободном зоном „Слободна зона Шабац“ д.о.о ради 

даљег поступања у смислу члана 6. Закона о 

слободним зонама. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 011-23/2022-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕГРАДА ВАЉЕВА 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ВАЉЕВО 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

БРОЈ: 

ДАТУМ: 

 

СЛОБОДНА ЗОНА ШАБАЦ д.о.о. Шабац 

Господар Јевремова 6 

15000 Шабац 

 

Предмет: Иницијатива за проширење подручја 

слободне зоне „Шабац“ 

 
Поштовани, 

Након више састанака и консултација са 

овлашћеним представницима Управе за слободне зоне 

Министарства финансија РС и овлашћеним 

представницима привредног друштва за управљање 

слободном зоном „Слободна зона Шабац“ доо, на 

основу „Одлуке о покретању иницијативе за 

проширење подручја слободне зоне „Шабац“ на 

подручје града Ваљева" (у даљем тексту: Одлука) коју 

је донела Скупштина града Ваљева број 011-23/2022-

02 од 11. марта 2022. године, подносим Иницијативу за 

проширење подручја слободне зоне „Шабац“ . 

 

Скупштина града Ваљева је прихватила 

иницијативу за проширење подручја слободне зоне 

„Шабац“ катастарском парцелом број 14 155 КО 

Ваљево, површине 11.80.00 ha у власништву 

привредног друштва „Bizerba Production & Tech 

Center“ д.о.о на основу достављенog писма о намерама 

којe je овo привреднo друштвo упутилo 

градоначелнику града Ваљева, а у којем је исказано 

интересовање да послују у режиму слободне зоне. 

 

Град Ваљево ствара повољне услове и 

интензивно ради на привлачењу инвестиција. У складу 

са тим режим слободне зоне, представља додатни  


